

Sprawozdanie z udziału w V Warsztatach Niesienia Pośłania Anonimowych Alkoholików do Zakładów Karnych w Bułgarii w dniach 26 – 27 września 2024 r.

W Bułgarii, na terenie Zakładu Karnego – Belene, w dniach 26 – 27 września 2024 r. odbyły się V Warsztaty Niesienia Pośłania Anonimowych Alkoholików do Zakładów Karnych. Przedstawiciele AA z Bułgarii ustalili z przedstawicielami bułgarskiej Służby Więziennej, że ze względów logistycznych i finansowych wezmą w nich udział funkcjonariusze tylko z części terytorium Bułgarii.

Na polecenie Ministerstwa Sprawiedliwości na warsztaty wysłano funkcjonariuszy z jednostek: więzienie – miasto Burgas, więzienie – miasto Warna, więzienie – miasto Vraca, więzienie – miasto Lovech, więzienie – miasto Pleven, więzienie – miasto Sliwen, więzienie – miasto Stara Zagora, więzienie – miasto Obzor. W warsztatach uczestniczyło 14 psychologów i pracowników socjalnych z ww. więzień oraz pracownicy Zakładu Karnego – Belene.

Ze strony członków AA Bułgaria obecne były 22 osoby. Z innych krajów przybyli: powiernik klasy B AA z Wielkiej Brytanii oraz powiernik klasy A Andrzej Tankielun – AA w Polsce. Uzgodniono z dyrektorem więzienia w Belene, że warsztaty odbędą się na terenie więzienia w części administracyjnej, był to pierwszy taki przypadek w historii warsztatów w Bułgarii, poprzednie odbywały się na niezależnym terytorium.

Pierwszego dnia warsztatów odbyła się prezentacja Wspólnoty Anonimowych Alkoholików i jej członków oraz przedstawienie się funkcjonariuszy SW, którzy mówili o swoich kontaktach z AA. Potem doświadczeniem podzielił się dyrektor więzienia w Belene odpowiedzialny za pion służby penitencjarnej, mówił o tym, jak rozpoczął się kontakt SW z grupami AA, o rozwoju relacji z AA w więzieniu, podkreślał korzyści dla osadzonych w związku ze współpracą z AA.

W kolejnym panelu członkowie AA podzielili się doświadczeniem z niesienia pośłania w różnych więzieniach na terytorium Bułgarii, po czym nastąpiły pytania i odpowiedzi, a także wypowiedzi innych uczestników warsztatów.

Dwóch członków AA opowiedziało o swoich doświadczeniach związanych z otrzymaniem przesłania AA w więzieniach, w których odbywali swoje wyroki.

Następnym było wystąpienie powiernik klasy B z Wielkiej Brytanii, która opowiedziała o współpracy AA ze SW na terenie Anglii. A potem przedstawienie współpracy AA ze Służbą Więzienną w Polsce oczami profesjonalisty – doświadczeniem

i swoim punktem widzenia podzielił się powiernik klasy A Andrzej Tankielun. Po tych wystąpieniach odbył się panel pytań i odpowiedzi, który znacznie przekroczył wyznaczone ramy czasowe.

Na zakończenie części roboczej pierwszego dnia warsztatów podzielono się doświadczeniami członków AA w więzieniu Stara Zagora. Przedstawiła je psycholog pracująca z osobą osadzoną (z dożywotnim wyrokiem), która pragnie wyzdrowienia dzięki Programowi Dwunastu Kroków AA.

Pierwszy dzień warsztatów zakończył się wspólną kolacją. Pomędzy profesjonalistami a członkami AA odbywały się swobodne rozmowy, które zawsze okazują się przydatne w zakresie nawiązywania znajomości i dzielenia się doświadczeniami w pracy oraz budowaniem relacji. Kilku członków AA w Bułgarii wyraziło wdzięczność, że mogli wziąć udział w Ogólnopolskich Warsztatach Niesienia Posłania AA do Zakładów Karnych w Polsce i wykorzystać doświadczenia polskich członków AA w niesieniu posłania do zakładów karnych na terenie własnego kraju.

W drugim dniu warsztatów odbył się mityng otwarty z udziałem trzech skazanych odbywających karę pozbawienia wolności w więzieniu Belene. Mityng AA miał pokazać profesjonalistom, czym jest regularny mityng AA. W czasie tego spotkania wypowiedzieli się członkowie AA oraz osadzeni. Później odbyło się przedstawienie teatralne przygotowane przez bułgarskiego aktora Władimira Karamazowa i członka AA, w którym wzięło udział pięciu skazanych.

Oficjalna część warsztatów zakończyła się odliczaniem czasu trzeźwości obecnych członków AA, a także *Modlitwą o pogodę ducha*, która tradycyjnie jest mówiona na spotkaniach AA.

Po zakończeniu warsztatów miało miejsce spotkanie AA, w którym uczestniczyli członkowie AA z Bułgarii, goście z zagranicy, a także profesjonalści.

Warsztaty charakteryzowały się bardzo dobrą atmosferą, często wyrażaną chęcią dalszej wzajemnej współpracy. Z wyrazami wdzięczności dla wszystkich osób uczestniczących w tym wydarzeniu zarówno ze strony AA, jak też Służby Więziennej w Bułgarii.

Andrzej Tankielun, powiernik klasy A